МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25 «ЗАЙЧИК»

ПРИКАЗ

       от 05.07.2024 года                                                                                                      № 114

       г. Усть-Илимск

      О дополнительных мерах

      по профилактике энтеровирусной

      инфекции МБДОУ д/с № 25 «Зайчик»

В соответствии с письмом № 38-08-15/87-429-2024 от 03.07.2024 г.,

Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в городе Усть-Илимске

и Усть-Илимском районе, Комитета образования Администрации города Усть-Илимска №

03/1864 от 04.07.2024г., в целях минимизации рисков возникновения и распространения,

энтеровирусной инфекции, проведения полного комплекса санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в ДОУ, Устава МБДОУ д/с №

25 «Зайчик»,-

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и осуществлять контроль проведения ежедневного утреннего

фильтра с целью недопущения в ДОУ детей с любыми признаками инфекционных

заболеваний, ответственные педагоги, срок постоянно.

2. При отсутствии ребенка в ДОУ более 1 календарного дня (за исключением

выходных и праздничных дней), после перенесенного заболевания, принимать с

медицинской справкой срок июль-август.

3. Обеспечить проведение текущей дезинфекции по вирусному режиму, не менее 2

раз в день, ответственные помощники воспитателя, кухонный работник, уборщик

служебного помещения, машинист по стирке и ремонту спецодежды, срок постоянно.

3.Увеличить кратность проветривания групповых, спальных посещений,

использовать оборудование для обеззараживания воздуха, ответственные воспитатели,

помощники воспитателя, работники пищеблока, уборщик служебного помещения, срок

постоянно.

4. Проводить ежедневно обработку игрушек, по вирусному режиму и просушивать,

ответственные воспитатели групп.

5. Проводить мероприятия на улице не допускать массового скопления детей,

изолированно каждая группа, ответственные педагоги, до отмены дополнительных мер.

6.  Соблюдать питьевой режим с обязательным кипячением сменной воды, каждые 3

часа, ответственные педагоги, помощники воспитателя, шеф-повар, срок постоянно.

7. Создать надлежащие условия для соблюдения детьми и работниками ДОУ правил

личной гигиены, ответственный заведующий хозяйством, постоянно.

8. Обеспечить проведение дезинфекции столовой посуды и столовых приборов

после каждого приема пищи, ответственные помощники воспитателя. Срок постоянно.

9. В случае отсутствия 20% детей и более по причине суммарной заболеваемости

гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями, новой коронавирусной

инфекцией (COVID-19), а также ЭВИ принимать меры по приостановлению

образовательного процесса в группе ДОУ.

10. Проводить разъяснительную работу с детьми и родителями о мерах профилактики

ЭВИ, ответственные педагоги ДОУ, старший воспитатель.

11. В случае ухудшения эпидедемиологической ситуации совевременно вводить

ограничетельные мероприятияя, в том числе по приостановлению образовательного

процесса, проведения массовых мероприятий и спортивных мероприятий.

12. Назначить ответственным за осуществлением контроля за мероприятиями по

профилактике энтеровирусной инфекции  в период летне-осеннего сезона  старшего

воспитателя Мещерякову Н.Ю., Иванову Ю.Р.

13. Возложить ответственность на заведующего хозяйством Гашпар А.В., Швабова

Н.М.,  за своевременное обеспечение ДОУ необходимыми средствами дезинфекии.

      14.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Заведующая МБДОУ д/с № 25 «Зайчик»                                                          И.Ф. Гузеева

		2024-07-09T15:22:55+0800
	Гузеева Инна Федоровна